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Vi tager måske lidt store ord i munden med overskriften ”Fra forening til bevægelse” på dette års rapport. Men det er egentligt 
blot en anden måde at beskrive, hvad vi har arbejdet på de seneste fem år: At blive en nærværende og relevant lands-
forening for LGBT+ personer – en ambition som det kræver en langsigtet, bæredygtig og vedholdende indsats at real-
isere. Fra en forening fokuseret i København til en egentlig LANDsforening og i sidste ende en katalysator for hele LGBT+ 
bevægelsen i Danmark. 

For fem år siden havde vi kun fællesskaber i København og Aarhus – i 2024 understøttede vi 39 forskellige frivilliggrupper 
med at lave over 500 arrangementer på landsplan, og vi har været til stede med aktiviteter, oplæg og events i over halv- 
delen af landets 98 kommuner. Det begynder at ligne noget! 

Vores fokus på at få kommunerne til at tage ansvar for, at den borgernære service bliver LGBT+ inkluderende, blev i 
2024 skærpet med ansættelsen af en kommunalpolitisk konsulent. Med faglig viden, tilstedeværelse, relationsarbejde 
og synlighed i relevante fora og udvalg har vi været i dialog med 12 kommuner om at udarbejde LGBT+ handlingsplaner 
sammen med lokale netværk og grupper. Her er København og Frederiksberg foregangskommuner, som har prioriteret 
midler til konkrete indsatser til gavn for LGBT+ personer i alle aldre. I 2024 blev vores medborgerhus i København tildelt 
en fireårig driftsstøtte efter den toårige pilotperiode og der var imponerende 8000 besøgende. Medborgerhuset er blevet 
lige dét levende hus vi drømte om, og med de gode erfaringer i bagagen er vi begyndt at udvikle lignende initiativer i andre 
byer – med Aarhus som første nedslagspunkt. 

2024 så også fødslen af vores allerførste LGBT+ Politiske Topmøde, som afløste tidligere års årskonference. Sammen 
med de andre LGBT+ organisationer rykkede vi tættere på politikere, embedsværk og andre organisationer for at få de 
specifikke LGBT+ politiske dagsordener mere frem. Dagen var pakket med deltagere, paneler og diskussioner, og vi tror 
på, vi har fundet det nye format for de kommende år. 

Sekretariatet og bestyrelsen har arbejdet med at udvikle en skærpet strategisk retning for foreningen. LGBT+ Danmarks 
indsatser har siden 1948 gået på to ben: At skabe trygge rum, fællesskaber og mødesteder for LGBT+ personer og 
at gøre det omgivende samfund mere LGBT+ venligt. Den fortsatte strategiske retning vil på den baggrund være, at 
foreningen vil fokusere på rådgivning og støttetilbud til LGBT+ personer, understøttelse af LGBT+ netværk og fælles- 
skaber, være førende eksperter på og udbydere af LGBT+ viden, samt opbygge og udføre internationalt solidaritetsarbejde. 

Også på den internationale scene har vi haft et intenst strategisk fokus. Vi fik udarbejdet en rapport over Danmarks 
internationale engagement på LGBT+ området med en række anbefalinger til den kommende udviklingspolitiske strategi. 
Og arbejdet betalte sig: På Global Funding Summit under ILGA World i Sydafrika i efteråret var LGBT+ Danmark med til 
at sikre, at Danmark som ét af få lande kunne annoncere en ekstra bevilling på 10 millioner kroner til støtte for LGBT+ 
græsrodsorganisationer i det globale syd. 

Herhjemme opnåede vi hele seks konkrete lovændringer i 2024 – de fleste af dem på det familiepolitiske område, 
som også var årets fokus hos os. Det er måske den mest usynlige del af foreningens arbejde, fordi så meget tid går 
med møder, forberedelse og research, men det er meget håndgribeligt og meningsfuldt, når man fx oplever to fædres 
lykke og lettelse over at kunne blive anerkendt som forældre til deres fælles barn. 

Både håndgribeligt og lettende var det også, at LGBT+ Danmark i 2024 fik forlænget sin ekstrabevilling på finansloven 
med 2,8 millioner frem til midt 2028. Bevillingen er afgørende for at foreningen kan drive sine landsdækkende tilbud 
og der var til det sidste spænding om udfaldet af forhandlingerne. 

På foreningens sekretariat kan som det sidste nævnes, at der i 2024 har været fokus  
på ledelsesudvikling og etablering af et ledelsesteam bestående af sekretariats- 
og økonomichef samt chefer for hvert af de fem teams: Frivillighed og  
Fællesskaber, Rådgivning og Støtte, Viden og Outreach, Internationalt team, 
samt Politik og Kommunikation. Det giver både større trivsel og mere frem-
drift at ledelsesansvaret er rykket tættere på den enkelte medarbejder 
fremfor kun at være forankret hos sekretariatschefen. 

En meget stor og varm tak skal lyde til alle LGBT+ Danmarks frivillige, 
medlemmer, donorer og samarbejdspartnere. I disse år er det endnu 
mere vigtigt at sætte hegnspælene i og sammen vogte om rettigheder, 
sikkerhed og tryghed for LGBT+ personer både herhjemme og i udlandet, 
og al støtte og opbakning er værdsat. 

En helt personlig tak fra mig skal lyde til LGBT+ Danmarks ansatte, som 
hver dag går på arbejde og gør deres ypperste for at vi sammen kan 
levere trygge fællesskaber og skabe et mere rummeligt samfund 
for os alle sammen.

  
 

Susanne Branner Jespersen
Sekretariatschef
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FORENINGEN



PRIVATE MEDLEMSKABER
I 2024 fortsatte stigningen i medlems- 
tallet med 4,4%. I februar lancerede 
foreningen for første gang et medlem-
skab særligt til allierede – altså dem, 
der støtter sagen uden selv at være 
LGBT+ personer. 

Vi er glade for den fortsatte vækst 
og foreningen har ikke haft så mange 
medlemmer siden 1990’erne.
Vi tager den fortsatte vækst som 
udtryk for opbakning til at vi favner 
miljøet bredt og til den solidaritet  
på tværs af demografier, som vi 
forsøger at kultivere.
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foreningen foreningen

MEDLEMSTAL SOM 
I 1990’ERNE

VIRKSOMHEDSMEDLEMSKABER
Antallet af virksomhedsmedlemmer stiger stille og roligt. I 2024 lå det samlede antal på 23 tilfredse 
medlemmer, ligesom vi har dialoger i gang med flere andre virksomheder, som ønsker at være med.

Vi har i 2024 lanceret en udvidet medlemspakke, som sikrer virksomhederne langt mere dialog med LGBT+ 
Danmark i deres DE&I-rejse. Pakken giver bl.a. virksomhederne mulighed for at blive regnbuecertificeret. 
Det kræver dog, at virksomheden lever op til bestemte krav og har igangsat bestemte DE&I-indsatser,  
før den må bruge vores nydesignede certificeringslogo i fx mailsignaturer og på hjemmeside.

Vi har desuden påbegyndt et samarbejde med Dansk Industri, hvor vi arrangerer talks og debatter på 
Folkemødet, Danish Diversity Awards, netværksarrangementer og generelt sparrer om LGBT+ problem-
stillinger. 

tilforening bevægelsefratilforening bevægelsefra 1110



“Foreningen kan tale for mig  
og mange.”

Jeg hedder Hugo Sørensen (han/ham) og er nu igen medlem af landsforeningen.
 
Det var jeg også fra sidst i 1970’erne og indtil landsforeningens økonomiske 
sammenbrud midt i 1990’erne.
 
Dengang og under AIDS-krisens første del i 1980’erne føltes det naturligt og 
nødvendigt at støtte arbejdet for bøsser og lesbiskes rettigheder. Men den økono- 
miske krise i 1994 betød bl.a. salg af “vores” ejendom i Århus og krav om at 
lokale penge skulle tilbage til forbundet. Det fik rigtigt mange af os til at vende 
landsforeningen ryggen og organisere fx idrætten i selvstændige foreninger.
 
Kampen for ligestilling af parforhold var vundet med det registrerede partner- 
skab i 1989, og jeg og min mand oplevede os ikke diskriminerede eller udenfor. 
Vi flyttede længere ud i provinsen end Århus og engagementet i foreningens 
rådgivning blev også opgivet.
 
De seneste år har foreningen formået at holde fokus på at påpege udfordringer, 
diskrimination og forhånelser, hvor de dukker op og arbejder med aktiviteter, der 
kan støtte fællesskaber – nu ikke kun for bøsser og lesbiske men alle LGBT+ 
personer.
 
Og ude i verden er misbrug af LGBT+ personer i politiske positioneringer i en 
grum udvikling. Det skal vi kunne modarbejde og påpege i samarbejde med  
fornuftige politikere og organisationer her og også på resten af kloden. Månen 
og Mars må vente. 

Foto: Privat

Foto fra ca. 1980, hvor Hugo for første gang var medlem 
af LGBT+ Danmark, dengang Landsforeningen for bøsser 
og lesbiske.

Hugo er i dag midt i 60’erne og igen medlem af foreningen

Hugo (han/ham) 
medlem af LGBT+ Danmark

VI  ER (OGSÅ) LGBT+ DANMARK

Landsforeningen er stadig vigtig 
som talerør, påvirker og paraply for 
aktiviteter, der hjælper dem, der 
har det sværest hér og ude.  
Derfor støtter jeg som medlem, 
så foreningen kan tale for mig og 
mange.
 
Vi har en lang tradition for at  
engagere os i foreninger og frivilligt 
arbejde, hvor vi bidrager med det vi 
er gode til – det skal du og vi blive 
ved med!
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FORTSAT ØKONOMISK  
VOKSEVÆRK
INDTÆGTER -  I  ALT 28,8 MIO.  KR.  (22,5 MIO.  KR.  I  2023)
58% af foreningens indtægter i 2024 var øremærket projekter med en lille 
overvægt på de internationale projekter (58% af alle projektindtægter).  
 
Efter projektmidler udgør offentlige driftstilskud den største del af foreningens 
indtægtsgrundlag med 25%.  
         
Foreningens egne indtægter fra medlemskontingenter, salg af oplæg og over-
head fra projekter udgør 17% af foreningens samlede indtægter i 2024.  
 
Foreningens samlede økonomi er vokset med 28% fra 2023 til 2024.  
 
Projekter står for den største stigning – fra 11,8 mio. kr. i 2023 til 16,6 mio. kr. i 
2024. Vores egenfinansiering er også fulgt pænt med og er steget fra 3,9 mio. 
kr. i 2023 til 5,1 mio. kr. i 2024, mens offentlige driftstilskud kun er steget fra 6,8 
mio. kr. i 2023 til 7,2 mio. kr. i 2024. Stigningen i driftstilskud 0,4 mio. kr. vedrører 
pris- og lønregulering på driftsbevillingen fra Staten (0,3 mio. kr.) og stigning i 
ULFRI-midler (0,1 mio. kr.). 

UDGIFTER -  I  ALT 28,4 MIO.  KR.  (23,2 MIO.  KR.  I  2023) 
Opdeler man udgifterne for 2024 pr. type modsvarer projektudgifterne de 
projektøremærkede indtægter og udgør 58%, mens stabsfunktioner er den 
næststørste udgiftspost på 36%. Stabsfunktioner dækker bl.a. over frivillig- 
understøttelse, kommunikation, administration, IT og driftsudgifter. 

Direkte udgifter til frivillige, som ikke dækkes af foreningens projekter, samt ud-
gifter til lokaler udgør tilsammen ca. 6% af foreningens samlede udgifter i 2024. 

Forskellen på indtægter og udgifter viser årets resultat – et overskud på  
0,4 mio. kr., som lægges til egenkapitalen. Foreningens egenkapital er ultimo 
2024 på 2,718 mio. kr. 

58%
Projektindtægter

17%
Egne indtægter

25%
Offentlig støtte

58%
Projektudgifter

6%
Frivillige + lokaler

36%
Stabsudgifter

Foreningens samlede  
økonomi er vokset med  
28% fra 2023 til 2024. 

foreningen foreningen
INDTÆGTER

UDGIFTER
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NATIONALE 
INDSATSER



LGBT+ Danmark tilbyder rådgivning og støtte til LGBT+ personer, 
som hjælper dem med at navigere i verden med styrket agens og 
bedre trivsel. I 2024 har vi fået to nye tilbud til transpersoner: 1:1 
samtaler i projektet Transitionstanker og en specialiseret juridisk 
rådgivning om kønsbekræftende behandling.

LGBT+ Danmarks tilbud har lappet nogle huller i støttesystemet for transper-
soner ved bl.a. at etablere tilbuddet Transitionstanker, som tilbyder et  
refleksionsrum uafhængig af de tre centre for kønsidentitet. Tilbuddet har skabt  
mulighed for, at transpersoner kan have en åben refleksion omkring deres tanker  
om transition, uden at være bekymrede for om det har konsekvenser for deres 
muligheder for at få behandling i sundhedsvæsenet.

Både rådgivning og støttetilbud har færdiggjort håndbøger, som beskriver 
hvert tilbuds metode og faglige tilgang. Arbejdet har været en del af en løbende ud-
vikling og kvalitetssikring af de rådgivende indsatser, så alle tilbud er garan-
teret høj faglig kvalitet.

Herudover har rådgivning om kønsbekræftende behandling givet mulighed 
for at målgruppen har et sted de kan henvende sig, hvor de kan få special-
iseret rådgivning om hvilke muligheder, der er for kønsbekræftende behandling. 
I LGBT+ Danmark arbejder vi tæt på målgruppen, og gør en forskel for den  
enkelte LGBT+ person gennem samtale og rådgivning.

LGBT+ RÅDGIVNINGEN 
I 2024 havde LGBT+ Rådgivningen 
874 henvendelser – en vækst på 
13,51% sammenlignet med 2023. 

LGBT+ Rådgivningen består aktuelt 
af 35 frivillige fordelt på to afdelinger 
i hhv. København og Arhus. LGBT+ 
Rådgivningen har åben mandag, tirs-
dag og torsdag og besvarer henven-
delser fra brugere på både telefon, 
chat, mail og via personligt fremmøde.

17% fik rådgivning via personligt frem-
møde, 18% via chat, 23% via telefon 
og 42% via mail.

Majoriteten af henvendelserne (46%) 
drejede sig om køn (herunder 54% 
om kønsidentitet, 34% CKI, 32% tran-
sition, 24% om sundhedssystemet, 
24% kønsudtryk, 29% hormoner) og 
31% drejede sig om mental sundhed 
(46% trivsel, 20% skam, 20% psy-
kiske diagnoser, 27% ensomhed, 10% 
selvmord).

ØVRIGE EMNER: 

• 18% drejede sig om seksualitet 
(45% tvivl, 37% spring ud).

• 10% drejede sig om sex og seksuel 
praksis (54% seksuelle præfer-
encer, 35% lyst, 35% seksuelle 
udfordringer). 
 

874
HENVENDELSER I  LGBT+ RÅDGIVNINGEN

STIGNING I  HENVENDELSER SIDEN 2023

• 27% drejede sig om relationer og fællesskab  
(46% savner LGBT+ fællesskab, 50% romantiske relationer).

• 27% drejede sig om juridisk rådgivning (14% ægteskab/familie,  
4% udlændingeområdet, 11% diskrimination/hadforbrydelser). 

LGBT+ Rådgivnigen rådgiver LGBT+ personer og deres nærtstående i alle 
aldre, men det er primært børn og unge mellem 
13-24, som benytter rådgivningen: 
3% var mellem 0-12 år, 32% mellem 13-24 år, 
13% mellem 26-30 år, 13% mellem 31-40 år 
og 7% mellem 41-50 år. 

Herudover besvarede LGBT+ Rådgivningen 
i 2024 en del henvendelser fra fagpersoner.  
Henvendelserne kom primært fra sundheds- 
fagligt personale, psykologer, kontaktpersoner  
i kommuner, mentor/vejleder og socialråd- 
givere. Rådgivning af fagpersoner varetages 
i 2025 af vores fagkonsulenter i Viden & Out-
reach, som en del af projektet Skole for Alle. 

Rådgivningen blev i 2024 finansieret af Den 
A.P. Møllerske Støttefond og af midler fra  
finansloven via Ministeriet for Digitalisering og 
Ligestilling.

nationale indsatser

RÅDGIVNING GIVER TRIVSEL

nationale indsatser

14%
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TRANSITIONSTANKER
I 2024 har LGBT+ Danmark udvidet 
sin rådgivningsindsats med tilbuddet 
Transitionstanker. Vi har i 2024 haft 
140 individuelle samtaleforløb. 

Transitionstanker er et 1:1 samtale- 
tilbud til personer, der er tilknyttet et 
af landets centre for kønsidentitet. 
Her kan man få tre samtaler med en 
transfaglig samtaleleder, hvor man 
kan reflektere omkring alt knyttet til 
krop, køn og transition. 
Transitionstanker er et frirum, hvor 
transpersoner kan få faglig kompetent 
hjælp til at vende udfordringer knyttet 
til køn, krop og transition, uden frygt for 
hvad ærlighed omkring tvivl, mentale 
udfordringer eller neurodiversitet kan få 
af betydning for muligheden for at mod-
tage kønsbekræftende behandling. 

Effekten af tilbuddet er veldokumen-
teret. WHO-5-målinger viser en mar-
kant forbedring af deltagernes men-
tale trivsel: 

• Andelen af rådsøgende, der  
vurderes at være i god mental  
trivsel, stiger fra 39% til 78%. 

• Andelen, der oplever dårlig mental 
trivsel, falder fra 31% til 10%. 

• Andelen, der oplever betydelig bekymring og angst i hverdagen, reduceres 
fra 58% til 23%. 

• Tilbuddets brugere fortæller at samtaleforløbene har hjulpet dem til at forstå 
og sætte ord på egne behov relateret til både medicinsk og social transition, 
hvilket hjælper dem i relation til sundhedsvæsenet såvel som deres familie, 
venner, partner og kollegaer. 

Indsatsen er i 2024 og 2025 finansieret af Sundhedsstyrelsen. 

“Jeg er endelig kommet i gang med at 
tænke på min transition ud fra mig selv 
og mine behov, og jeg ved nu  
hvordan jeg skal forklare Center for 
Kønsidentitet hvordan jeg har det og 
hvad jeg har brug for.”

”Jeg har fået det så meget bedre med mig 
selv, min partner og min familie efter det 
her forløb. Jeg føler mig godt forberedt til 
at snakke med CKI, fordi jeg nu kan sætte 
ord på min oplevelse og mine følelser og er 
meget mere afklaret omkring hvad jeg vil og 
hvorfor.”

”Jeg har fået en meget større afklaring. 
Det føles som om jeg er landet i en større 
ro og forståelse for min egen situation og 
jeg har helt tydeligt fået flere værktøjer til 
at håndtere kommende spørgsmål.  
Jeg ville ønske, at der var flere sessioner, 
så man rent faktisk kunne nå igennem et 
helt forløb, og terapeuten kunne være en 
støtte langs den medicinske transition.”

Anonym 
Bruger i Transitionstanker

Anonym 
Bruger i Transitionstanker

Anonym 
Bruger i Transitionstanker

Andelen af rådsøgende, der 
vurderes at være i god mental 
trivsel, stiger fra 39 % til 78 %. 

nationale indsatsernationale indsatser

Foto: Det faglige team bag Transitionstanker, LGBT+ Danmark
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Jeg fik øjnene op for TRANSIT-forløbet på et tidspunkt, 
hvor jeg brændende ønskede mig et arbejde, hvor jeg 
med sikkerhed vidste, at min erfaring og position i verden 
ville blive både spejlet og hyldet. 

Det betyder meget for mig både fagligt og personligt at 
arbejde i foreningen. Det er dejligt at gå på arbejde med 
sænkede skuldre, og endnu mere at blive præsenteret for 
så mange forskellige og vidunderlige mennesker,  
der for en periode dedikerer koncentreret tid og energi til 
sin egen og andres proces ifm. køn og kønsidentitet. 

Hver gang vi afslutter et TRANSIT-forløb, mærker jeg,  
at noget er anderledes end da vi startede – der er 
blevet skabt nye forbindelser, og vi går forandrede 
derfra.

Jeg forstår foreningen som en central, alsidig 
og konsekvent spiller ift. at sikre rettigheder, 
saglighed og fællesskab for LGBT+ personer.  
Jeg oplever at foreningen er ambitiøs på egne 
vegne ift fx forskellige tilbud nu og i fremtiden, og 
på andres vegne ved at være synlig og gå i rette med 
misinformation og stigmatisering.

Jeg håber, vi snart kan udvide vores tilbud til 
endnu flere af landets egne. 

Maxe (han/ham eller den/dens) 
Gruppeleder i TRANSIT

“Der findes helt sikkert nogen, 
der har det ligesom dig.”

TRANSIT 
TRANSIT er et separatistisk gruppesamtaleforløb for transpersoner, nonbinære, 
kønsdiverse og personer med overvejelser om køn og kønsidentitet. Et forløb 
består af otte møder over otte uger. Hvert møde har et tema, der giver mulighed 
og plads for at deltagerne kan sætte ord på deres oplevelser, følelser og tanker, 
og på hvordan man kan navigere forskellige områder af tilværelsen ift. køn og 
kønsidentitet. En gruppe består af 8-10 deltagere, og møderne faciliteres af to 
gruppeledere, der selv er transpersoner/kønsdiverse. Gruppelederne modtager  
løbende supervision og uddannelse i at facilitere samtalerne.

I 2024 blev der afholdt samtaleforløb for 54 deltagere fordelt på fem hold i 
Københavns Kommune og et hold i Frederiksberg Kommune. I 2024 blev 
TRANSITs håndbog videreudviklet, så den bedre afspejler samtalernes prak-
sis, faglighed og kvalitetsudvikling. Håndbogen er projektets teoretiske og 
metodiske materiale, som også udgør grundlaget for gruppeledernes træning.  
Herudover er kernen af TRANSIT en manual, som er projektets indholdsmæssige 
ramme. Manualen beskriver detaljeret hver mødegang, samt den fælles gruppe- 
aftale, som indgås ved hver holdopstart.

Effekten af tilbuddet er veldokumenteret. WHO-5 og The Three Item Loneliness 
Scale-målinger viser bl.a. at:

• 88% af deltagerne oplevede at TRANSIT har medvirket til, at det er lettere 
for dem at håndtere deres hverdag. 

• Deltagere med en oplevelse af, at de kan påvirke deres situation i relation  
til deres kønsidentitet i de retninger, de ønsker sig, stiger med 54% under  
et TRANSIT-forløb. 

• Deltagere der oplever, at de indgår i sammen-
hænge, hvor de føler sig set, forstået, respek-
teret og bekræftet i deres kønsidentitet stiger 
med 30% under et TRANSIT-forløb. 

• Deltagere der ofte føler sig isolerede fra andre 
falder med 30% under et TRANSIT-forløb.

Transit København finansieres af Københavns 
Kommune og Transit Frederiksberg finansieres af 
Frederiksberg Kommune.

88%
OPLEVER AT TRANSIT HAR GJORT 

HVERDAGEN LETTERE AT HÅNDTERE

nationale indsatser

Foto: LGBT+ Danmark

VI  ER (OGSÅ) LGBT+ DANMARK
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JURIDISK RÅDGIVNING
I 2024 er den juridiske indsats i LGBT+ Danmark 
blevet udbygget med nye tilbud. En ny specialiseret 
juridisk rådgivning om kønsbekræftende behandling, 
der tilbyder rådgivning på telefon og mail. Det betyder, 
at der nu er adgang til både specialiseret juridisk råd-
givning om familiedannelse og om kønsbekræftende 
behandling, samtidig med, at der stadig er åbent for 
juridisk rådgivning om alle emner, som knytter sig til det at være LGBT+ person.

Der er også blevet udvidet geografisk med en juridisk afdeling af rådgivningen 
i Aarhus, hvilket har gjort at den generelle juridiske rådgivning nu har åbent to 
aftener om ugen. Samtidig er der blevet åbnet for telefonrådgivning. 

Samlet set har den juridiske rådgivningsindsats besvaret 246 henvendelser i 
form af mails, telefonopkald, fremmøder og onlinemøder i 2024 – en stigning 
på ca. 25% siden 2023. Udover familiedannelse og adgang til kønsbekræftende 
behandling omhandlede mange af henvendelserne diskrimination og ophold i 
Danmark.

I 2024 har rådgivningen satset på et højt fagligt niveau og nedbringelse af svar-
tiden i rådgivningen. Det er blandt andet blevet opnået ved afholdelse af flere 
metodeseminarer for de frivillige juridiske rådgivere og oprettelse af de special-
iserede rådgivningstilbud. 

Igen i 2024 blev der afholdt seks  
informationsarrangementer om fertiltets- 
behandling og familiedannelse. I år er der 
for første gang afholdt webinarer, så inter-
esserede fra hele landet har kunnet være 
med online. I efteråret blev webinaret til-
budt på engelsk for at være tilgængeligt 
for en bredere målgruppe. 

Indsatsen er støttet af SSA-midler under 
Social- og Boligstyrelsen og den A.P. 
Møllerske Støttefond.

nationale indsatsernationale indsatser

HENVENDELSER I  DEN  
JURIDISKE RÅDGIVNING

246

Igen i 2024 blev der  
afholdt seks informations- 
arrangementer om  
fertilitetsbehandling og  
familiedannelse.

OMSORG I  FÆLLESSKABET
Året startede med den store kampagne “Omsorg i Fællesskabet” bestående af 
11 forskellige film, som fik et imponerende reach på sociale medier. Det var den 
mest synlige del af projektet, der handlede om vold i nære relationer.

Herudover blev der afholdt 15 community-møder for i alt 188 personer.  
Community-møderne blev afholdt i syv forskellige byer (København, Odense, 
Aarhus, Slagelse, Aalborg, Kalundborg, og Nykøbing Falster), i seks forskellige af 
LGBT+ Danmarks frivilliggrupper (AURA, Kaleidos, LGBT+ Ungegruppen Vest- 
sjælland, Regnbuen Lolland Falster, Bi+ gruppen, Salon7) og ifm. fire forskellige 
pride uger (Kbh, Odense, Aarhus og Aalborg). Herudover blev der også holdt 
oplæg ifm. MIX Copenhagen, hvor kampagne-filmene også blev vist. 

I 2024 afholdt vi et oplæg for Lev uden Vold for at opkvalificere dem på LGBT+ 
området. Oplægget blev fulgt op af faglig sparring for at gøre deres tilbud så 
LGBT+ venligt som muligt. Vi afholdt derudover et oplæg for aktører på volds- 
området, som var inviteret til at besøge LGBT+ Danmark, hvor de blev klædt på 
til at kunne skabe mere inkluderende arbejde i mødet med voldsudsatte LGBT+ 
borgere. Der mødte ca. 30 personer op til oplægget. 

Omsorg i fællesskabet er støttet af midler fra Ligestillingsministeriet.

361.567
MINIMUM ANTAL VISNINGER AF KAMPAGNEFILMENE

COMMUNITYMØDER

15
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Frivillighed har været en del af LGBT+ Danmarks hjerteblod lige  
siden starten. Det er frivillige, der skaber de fællesskaber, vi bygger 
vores bevægelse på – fra unge i AURA og ældre i fællesspisnings-
grupper til politiske indsatser, undervisning og støtte. I 2024 har 
fællesskaber fået luft under vingerne, med nye grupper, nye former  
for engagement og fornyet understøttelse til dem, som driver  
foreningen fremad.

FRIVILLIGHEDEN I  TAL:

• 326 aktive frivillige i 39 forskellige grupper.

• 531 frivilligdrevne arrangementer på tværs af landet.

• 5689 besøgende i frivilliggruppernes aktiviteter.

• 1010 personer besøgte et LGBT+ Danmark-tilbud for første gang.

ET STYRKET FUNDAMENT FOR FRIVILLIGE
2024 var det år, hvor vi konsoliderede flere års udvikling i frivilligskaren og i 
organisationen. Vi holdt fast i gode tiltag såsom foreningens årlige frivillig- 
konference, med lige plads til opkvalificering og fællesskab. Vi byggede også 
ovenpå med fokus på frivilligledelse som faglighed, med nye interne værktøjer 
og arbejdsgange, som tillader LGBT+ Danmark bedre at gribe ind og støtte op 
om frivillige, både når det kan være svært og når en strålende idé rammer.

LOKALE FÆLLESSKABER VOKSER
Gennem året har vi set frivilliggrupper blomstre, nye fællesskaber opstå og  
eksisterende initiativer styrkes. Peers of Pride i Aalborg og Queertårnet i 
Hillerød er eksempler på, hvordan lokal organiseret frivillighed skaber trygge rum 
og synlige fællesskaber. Samtidig har vi understøttet flere AURA-grupper og 
set en stigning i frivillige og deltagere, blandt andet med en ny gruppe i Roskilde.

SYNLIGHED OG POLITISK INDFLYDELSE
Frivillige skaber ikke kun fællesskaber – de driver også forandring. Gennem 
Tryg i Skolen, Politisk Salon i Aarhus og samarbejder med kommuner i Slagelse,  
Holstebro og flere andre byer har frivillige sat LGBT+ trivsel på dagsordenen 
lokalt. Det første LGBT+ Politisk Topmøde viste, hvordan vores bevægelse nu står  
stærkere politisk end nogensinde før.

FRIVILLIGE FÆLLESSKABER 
FRA UNGDOM TIL PLEJEHJEM

FREMTIDEN FOR  
FRIVILLIGHEDEN
Vi står på skuldrene af generationer 
af frivillige som har bygget stærke og 
trygge grupper. I de seneste år har vi 
i LGBT+ Danmark også udviklet og 
professionaliseret vores systemer og  
understøttelse. Det stiller os nu klar til 
at engagere nye bølger af frivillige i alle 
aldre til at gøre en forskel for dem selv 
og for miljøet på en bredere palette af 
måder. Ved at skabe tryghed og trivsel 
lokalt, eller fx for unge gennem AURA, 
at afvikle stortrivende fællesskaber og 
arrangementer for hele miljøet og at få 
indflydelse på politiske løsninger.

nationale indsatser

“Som frivillig under LGBT+ Danmark har man mulighed  
for at erfaringsudveksle med mere erfarne frivillige og 
søge råd hos frivilligkoordinatorer. Det betyder, at jeg har 
udviklet mig meget fra jeg startede mit frivillige arbejde 
og lært utrolig meget af at være en del af LGBT+  
Danmarks fællesskab. 

Der er enormt meget fællesskab i at være frivillig også. 
På den måde er det nærmest ligesom et tilbud i sig selv, 
man får lov at hjælpe andre, samtidig med at man styrker 
sit eget netværk.

LGBT+ Danmark samler forskellige dele af miljøet 
nationalt og lokalt, hvilket gør at vi står stærk-

ere, også på internationalt plan og jeg håber 
vi kan involvere os endnu mere på de dags- 

ordener. 

Vi i LGBT+ miljøet er blevet mere opmærk- 
somme på at vi bliver nødt til at stå sam-
men mod den højreradikalisering, der 
truer os og vores rettigheder i hele 
verden.” 

Eddie (han/ham) 
Frivillig i AURA Aarhus 

“Der er enormt meget  
fællesskab i at være frivillig.”

Foto: P
rivat

V I  ER (OGSÅ) LGBT+ DANMARK
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Se hvad der sker i huset, og hvordan du kan blive en del af af det.

AURA | Bi+ gruppen | Dungeons and Queers | LGBT+ Biblioteket | Eventgruppen | Homo med 
Forsinkelse | LGBT+ Cafe | LGBT+ Rådgivning | Mandegruppen | Fællesspisning | Miomor | Netværk 
for queer forældre | Queer Reads | Queer Skriv | Regnbuefamilienetværket | Salon7 | Transit | Transit 
Talk | Transgruppen | Og mange fl ere... 

KOM OG MØD

M E D B O R G E R H U S E T

8093
BESØG I  LGBT+  

MEDBORGERHUSET I  2024

ORGANISATIONER HAR HOLDT 
EVENTS I  MEDBORGERHUSET I  2024

36

LGBT+ MEDBORGERHUS I  KØBENHAVN 
LGBT+ Medborgerhuset blev til virkelighed for to år siden med en bevilling fra 
Københavns Kommune. Her har vi skabt en ramme, hvor frivillige ildsjæle fra 
vores forening og resten af det københavnske LGBT+ miljø kan mødes og fylde 
lokalerne med meningsfulde aktiviteter og fællesskaber. 

Medborgerhuset har fra første år overgået alle mål og forventninger. I 2023 
havde vi 5832 besøg i alt og i 2024 nåede vi op på 8093 besøg. 
Bag de høje besøgstal gemmer sig en mangfoldighed af kulturelle og sociale 
aktiviteter og arrangementer, der har skabt nye fællesskaber, delt viden og givet 
plads til, at LGBT+ personer i alle aldre kan være sig selv. Alt fra debatarrange-
menter, ung-til-yngre tilbuddet AURA, fællesspisninger, legestuer, historiske 
oplæg, møder og kreative workshops har fundet plads i programmet. 

LGBT+ Danmarks egne frivilliggrupper afholdt 274 arrangementer med 4.517 
deltagere i løbet af året. Derudover havde 36 forskellige LGBT+ organisationer, 
grupper og enkeltpersoner også booket sig gratis ind i lokalerne og afholdt sam-
menlagt 177 aktiviteter med 2.382 deltagere i løbet af året. 

Det er dermed tydeligt, at LGBT+ Medborgerhuset er blevet en etableret del 
af det københavnske LGBT+ miljø og vi er glade for at kunne byde så mange 
mennesker velkommen, for vi ved, at fællesskaber og dét at kunne møde nogen 
at spejle sig i, er noget af det vigtigste for at sikre trivsel og inklusion for vores 
målgruppe. 

I 2024 sikrede vi en fortsat finansiering af LGBT+ Medborgerhuset med en 4-årig 
bevilling fra Københavns Kommune, som gælder fra 2025-2028.

nationale indsatser
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AURA – ET TRYGT FÆLLESSKAB FOR LGBT+  
PERSONER UNDER 18 ÅR
AURA er LGBT+ Danmarks tilbud til børn og unge, der bryder med normer for 
køn og seksualitet. Med eksempelvis brætspil, smykkedesign eller kongespil 
som omdrejningspunkt, kan de unge blive en del af et inkluderende og hyggeligt 
frirum, hvor der er plads til at være lige præcis den man er. 2024 har været et 
spændende år for AURA, der oplever en stor interesse i at få opstartet fællesskaber 
i nye byer. Den interesse har indtil videre resulteret i opstarten af et helt nyt 
fællesskab: AURA Roskilde. 

I starten af 2024 måtte frivilliggruppen i Kolding og  
Fredericia desværre lukke, men AURA Vejle holder fort-
sat AURA faklen højt i Trekantsområdet. På trods af 
lukningen af de to grupper er der vækst i AURA. Vi har 
flere frivillige og flere deltagere end vi har haft i 2023, 
og AURA Holstebro har oplevet så stor efterspørgsel på 
flere arrangementer, at de nu holder åbent ugentligt.

På landsplan blev der i 2024 afholdt 209 arrangementer med 1875 besøgende 
unge. AURA er en del af projektet Bedre Trivsel, der er finansieret af Det Obelske 
Familiefond.

AURA er nu til stede i 10 kommuner: 

• Aabenraa

• Aalborg

• Aarhus

• Esbjerg

• Frederiksberg

• Holstebro

• København

• Odense

• Vejle

• Roskilde

nationale indsatser

”Jeg er gået fra at have et barn, der ingen social omgangs- 
kreds havde overhovedet, da han startede med at komme i 
AURA. Så fik han lige pludselig nogen som forstod ham, og 
nogen som han havde det godt sammen med. Det har gjort 
en kæmpe forskel hjemme ved os. AURA var det, der fik ham 
ud af busken, og også fik ham til gerne at ville noget. Det blev 
mindre farligt at gå ud og være social med andre mennesker.”

Mor til 17-årig i 
AURA

nationale indsatser

”Man ser generelt ret få voksne queer- 
personer, det har jeg også godt kunne lide ved 
at møde de frivillige. Bare at se nogle voksne 
LGBT-personer, der har helt almindelige liv.” 

Deltager
AURA

”Man kan godt gå og føle, at man er 
alene i verden med sin LGBT-identitet, 
men det er man bare overhovedet ikke, 
og det kan AURA bevise for folk.”

Deltager 
AURA

”AURA er det eneste sted jeg rigtig  
kan trække vejret”

Deltager 
AURA

På landsplan blev der i AURA 
afholdt 209 arrangementer med 
1875 besøgende unge i 2024.
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Filippa
Frivillig i AURA
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UNGEHØJSKOLEN ”QUEER THE FUTURE”
I 2024 afsluttede vi Queer The Future, et treårigt projekt, der har givet unge 
LGBT+ personer et trygt rum til at udforske deres identitet og at opbygge 
demokratisk selvtillid. Gennem otte højskoleophold og en afsluttende gensyns- 
weekend for alle tidligere deltagere og frivillige har 107 unge og 56 frivillige fra 
hele landet skabt stærke fællesskaber, som mange fortsat holder fast i.

Aktiviteter i 2024:

• Forårshøjskolen samlede i alt 50 unge til fire dage med workshops, sociale 
aktiviteter og samtalesaloner under temaet ”digitalt selvforsvar”.

• Sommerhøjskolen var en gruppe på 38 afsted til fire dages højskole med 
temaet ”queer performativitet”.

• Gensynsweekenden i efteråret blev afholdt i LGBT+ Danmarks lokaler og 
samlede tidligere deltagere og frivillige fra hele projektet til evaluering,  
netværk og workshops om deres videre frivillige engagement.

Evalueringer viser, at 93% af højskoledeltagere har fået 
nye venskaber, 96% oplever at være blevet en del af et 
queer fællesskab, og 78% har fået større tro på, at de kan 
gøre en forskel. Mange har efterfølgende engageret sig i 
foreninger, startet queergrupper eller deltaget i demonstra-
tioner og politiske debatter.

Undervejs i projektet blev det tydeligt, at fællesskab var 
den største drivkraft for deltagerne. I trygge rammer turde 
de udfordre sig selv, og flere tog skridtet videre ved at blive 
frivillige eller skabe egne initiativer. 

Erfaringerne fra projektet lever videre i LGBT+ Danmarks arbejde. De metoder,  
vi har udviklet til at understøtte unge i deres engagement, vil fortsat præge 
vores frivilligindsatser og fællesskabsskabende arbejde. Queer The Future har 
bevist, at trygge sociale rum kan gøre mere end at støtte trivsel, men også kan 
give unge modet til at handle og tage del i samfundet.

Ungehøjskolen var i 2024 støttet af midler fra Tuborgfondet.

TRYG I  SKOLEN
Tryg i Skolen er LGBT+ Danmarks gratis under- 
visningstilbud til grundskoler og ungdomsuddannelser  
om inklusion og LGBT+ området, og er en af vores 
mange indsatser for at øge trivslen for LGBT+ elever.

Undervisningen varetages af frivillige, lokale unge 
LGBT+ personer med støtte fra sekretariatet.  
Siden efteråret 2023 er der blevet rekrutteret og oplært 
62 frivillige undervisere fra hele Danmark gennem 
et skræddersyet to-dages kursus i dialogisk LGBT+  
undervisning. Underviserne har undervist i 21 forskellige kommuner, og mange 
rejser på tværs af kommuner for at møde klasser i øjenhøjde, og undervise der, 
hvor behovet er. Sammenlagt har 2229 elever og 115 lærere modtaget gratis 
undervisning gennem projektet, fordelt på 67 undervisningsgange eller foredrag. 

2229
ELEVER HAR MODTAGET UNDERVISNING 

GENNEM TRYG I  SKOLEN

nationale indsatsernationale indsatser

“Queer The Future fik mig til at indse, 
hvor meget mit mentale helbred havde 
holdt mig tilbage – og hvordan det kunne 
blive bedre.”

Deltager 
Ungehøjskolen Queer the Future

Begge fotos: LGBT+ Danmark
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BESØGSVENNERNE
Med Besøgsvennetjenesten matcher 
vi ældre LGBT+ borgere med frivillige 
besøgsvenner for at skabe menings-
fulde møder på tværs af generationer. 

I 2024 er frivillige besøgsvenner strøm-
met til. Desværre har det været lidt 
udfordrende at finde ældre LGBT+ 
borgere til indsatsen, og samtidig er 
nogle par faldet fra af naturlige årsager. 
Derfor arrangerede vi i efteråret to 
pop-up events med fællesspisning og 
oplæg om besøgsvennetjenesten for 
at aktivere det lokale LGBT+ miljø i at 
sprede ordet om vores tilbud. Det kom 
der nye tilmeldinger ud af, og derfor 
har vi med stor glæde i 2024 kunne 
matche fire nye par.
 
Til vores pop-up events har vi haft 
et af vores besøgsvennepar Gitte og 
Melanie med ude for at fortælle om 
det, de har fået ud af at være en del 
af besøgsvennetjenesten. Begge er 
de enige om, at deres venskab er no-
get helt særligt, og det har bidraget 
til en større forståelse for den andens 
generation. Som en del af oplysnings- 
arbejdet om besøgsvennetjenesten 
har vi udarbejdet artikler og indhold 
med udgangspunkt i Gitte og Melanies 
erfaringer med besøgsvennetjenesten, 
og det fik flere til at vise interesse.

En del af Besøgvennerne er også 
opkvalificering af fagpersonale på  
pleje- og aktivitets-centre i Køben-
havns Kommune. 

Besøgsvennerne er støttet af midler 
fra Københavns Kommune.

nationale indsatsernationale indsatser

“Venskaber på tværs af  
generationer er altså noget  
helt særligt.”

nationale indsatser

4
NYE BESØGSVENNEPAR ER 

BLEVET MATCHET I  2024
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Begge fotos: LGBT+ Danmark

Foto: LGBT+ Danmark

Besøgsven Melanie (30 år), om venskabet med Gitte (75 år)

Nye og gamle besøgsvenner mødtes til en hyggelig 
aften på Café Intime
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TÆTTERE PÅ KOMMUNERS 
OG REGIONERS POLITIK-
ERE OG EMBEDSMÆND
I 2024 har LGBT+ Danmark ansat en 
kommunalpolitisk konsulent til at løfte 
opgaven om kommunal og regional in-
teressevaretagelse og sikre, at LGBT+ 
området prioriteres med LGBT+ poli-
tik, handleplaner og økonomi til indsat-
ser og tilbud. 

Som den første region har Syddan-
mark besluttet i budgetaftalen for 
2025, at der skal udarbejdes en LGBT+ 
politik i indeværende periode. LGBT+  
Danmark deltager aktivt i udarbejdelse 
af input til LGBT+ politikken. 

TRYGHED NÆR DIG – SAMMEN OM LGBT+  
RETTIGHEDER
I foråret 2024 ønskede vi at opdatere vores politiske program for at blive 
klogere på, hvad der fylder for LGBT+ miljøet og specifikt vores medlemmer. 
Derfor igangsatte vi en digital høring og afholdt to politiske saloner, hvor deltagere 
gav inputs til vores politiske program og formulerede nye politiske mål. Mange 
pegede på, at der er et behov for et større fok-
us på de danske kommuners ansvar for LGBT+ 
borgeres trivsel. Derfor igangsatte vi i efteråret 
en indsats, der skulle styrke trygheden i udvalgte 
kommuner og arbejde for, at flere kommuner skal 
vedtage en LGBT+ politik. Det betød, at vi sam-
lede det lokale LGBT+ miljø i Aalborg, Slagelse, 
Holstebro og Esbjerg til workshops med fokus på, 
hvordan trygheden kan øges lokalt. Der deltog i alt 
75 LGBT+ borgere i vores workshops. Deltagerne  
udarbejdede inputs til en kommunal LGBT+  
politik og personlige fortællinger om livet som 
LGBT+ borger i deres kommune, som de derefter 
præsenterede for deres kommunalpolitikere, 
heriblandt Aalborgs Mangfoldighedsudvalg, 
Slagelse borgmester, ni byrådsmedlemmer fra 
Holstebro Kommune og tre byrådsmedlemmer  
fra Esbjerg Kommune. Fælles for resultaterne af de politiske møder er  
konkrete forpligtelser fra kommunalpolitikerne på at løfte vores dagsorden om 
mere tryghed for LGBT+ borgere.

Indsatsen har givet sekretariatet indblik i, hvordan vi kan bruge det lokale LGBT+ 
miljø i det kommunalpolitiske arbejde. Indsatsen har sideløbende medført ny  
viden om diskrimination af LGBT+ borgere, så vi nu kan føre principielle, politiske 
sager fx ved ligebehandlingsnævnet.

Arbejdet har været finansieret af en støttebevilling fra Fundamental Rights  
Initiative, som er et samarbejde mellem Globalt Fokus og Nyt Europa. 

nationale indsatsernationale indsatser nationale indsatsernationale indsatser

75
LGBT+ BORGERE 

DELTOG I  WORKSHOPS

Vi har i 2024 været i tæt dialog med 
12 kommuner om udarbejdelse af 
LGBT+ politik og handleplan, hvor 
vi bistår med faglig viden og træk-
ker på erfaringer fra kommuner, der 
allerede har udarbejdet politik på 
området (København, Aarhus og 
Odense). Tilstedeværelse, relations- 
arbejde og synlighed i relevante fora og 
udvalg er essentielt for at lykkes med 
opgaven, hvilket derfor prioriteres højt. 

Vi har i arbejdet med politisk inter-
essevaretagelse erfaret, at vi som 
civilsamfundsorganisation med fordel 
kan styrke vores position som strate-
gisk samarbejdspartner for kommuner 
i forhold til den borgernære forebyg-
gelse, velfærd, tryghed og trivsel.

Vores kommunalpolitiske interesse- 
varetagelse er i 2024 støttet af midler 
fra Den Obelske Familiefond.

Vi har i 2024 været i tæt dialog 
med 12 kommuner om  
udarbejdelse af LGBT+ politik 
og handleplan, hvor vi bistår 
med faglig viden.

Foto: LGBT+ Danmark

Deltagere til workshop i Slagelse
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LGBT+ POLITISK TOPMØDE: EN NY PLATFORM FOR 
FORANDRING
I 2024 ændrede foreningens årskonference for LGBT+ miljø både karakter og 
navn: i november arrangerede vi Danmarks første LGBT+ politiske topmøde, 
med otte andre LGBT+ civilsamfundsorganisationer som medarrangører og 
-planlæggere. 

Formålet var at rykke LGBT+ personers interesser og udfordringer tættere på 
Christiansborg og embedsværket og at koble foreningens prioriteter til dansk 
politiks aktuelle debatter.

150 deltagere fra embedsværk, civilsamfund, forskning og sundhedsområdet 
samlede sig for at drøfte tidens vigtigste LGBT+ politiske dagsordener: alt fra  
fundamentale rettigheder, sundhed, børn og unges trivsel til tryghed i lokalmiljøet. 

Dagen bød på spændende og konstruktive debatter og 
konkrete handlingsforslag, der kan styrke LGBT+ personers 
rettigheder og trivsel. Deltagere og samarbejdspartneres 
tilbagemeldinger var meget positive og dagens budskaber 
rakte langt videre på sociale medier, hvor en række opslag 
fra deltagere og arrangører på LinkedIn optjente i alt 1245 
”reaktioner” ligesom opslag på X (tidligere Twitter) havde 
over 8000 visninger.

Sammen med vores samarbejdspartnere har vi vist, at 
LGBT+ politik er storpolitik – og vi ser frem til at fortsætte 
traditionen i årene frem.

150
DELTAGERE TIL LGBT+ 

POLITISK TOPMØDE

nationale indsatsernationale indsatser

Alle fotos: Iben Gad

LGBT+ Danmarks bestyrelsesmedlem  
Ninna Fedder Helsinghoff og forperson Morten Grumstrup

Der var fuldt hus under de spændende paneldebatter

Astrid Højgaard, cheflæge ved Aalborg Universitet, 
deltog i panelet “Ulighed i sundhed”

Panelet med bl.a. ligestillingsordfører Trine Bramsen (S),  
direktør for Institut for Menneskerettigheder, Louise Holck,  
og sekretariatschef for LGBT+ Danmark, Susanne Branner,  
diskuterer om det går den forkerte vej med LGBT+ rettigheder
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LGBT+ Danmark har i 2024 brugt en del energi på at få kvalificeret 
vores virksomhedsmedlemskaber, både ift. medlemsydelser, out-
reach og kundepleje. Det kan ses på vores antal af virksomheds-
medlemmer, som stille og roligt stiger. Med de nye medlemskaber 
har vi arbejdet på at få aktiveret vores virksomhedsmedlemmer 
mere, så de aktivt og målrettet arbejder med DE&I-indsatser i 
deres virksomhed. 

Det betyder bl.a. halvårlige netværksarrangementer med oplæg og mulighed 
for networking og erfaringsudveksling med andre medlemmer. En flot velkomst-
pakke med plakater, flyers mm. samt mulighed for halvårlige check-ins med os, 
hvor vi sammen ser på indsatser og mulige næste skridt – gerne i lyset af den 
nye LGBT+ certificeringsordning, som har vist sig at være et godt arbejdsværk-
tøj for både virksomheden og os selv.
 
I 2024 har teamet samlet set afholdt 160 oplæg og workshops og er dermed 
nået ud til ca. 9000 fagprofessionelle, medarbejdere på virksomheder mm. i hele 
Danmark. En stadigt større del af oplæggene for vores virksomhedsmedlemmer 
er i 2024 blevet afholdt på engelsk med stor succes. 

Teamet har i 2024 samarbejdet målrettet om opdatering af de undervisnings- 
materialer, vi bruger ved oplæg mm., så vi også fremadrettet kan være  
opdaterede på nyeste tal og viden på LGBT+  
området. Flere medarbejdere i teamet er derudover 
blevet endnu mere specialiserede i køn og autisme 
med nyeste viden på et område, der udvikler sig hele 
tiden. Dette har de gjort gennem deltagelse ved inter-
nationale konferencer og i ekspertgrupper på området.

Vi oplever utrolig positiv feedback fra de fagpersoner,  
studerende, medarbejdere mv., som vi møder via 
vores undervisning og rådgivning. Vi kan derfor med 
sikkerhed sige, at vi har gjort en stor forskel på især 
børn og unge-området, hos de fagprofessionelle, der 
møder transkønnede autister i deres arbejde, samt for 
medarbejdere ude i de danske virksomheder.

nationale indsatsernationale indsatser

VÆRKTØJER TIL FAGPERSONER 
OG ARBEJDSGIVERE

SKOLE FOR ALLE
Et af teamets kerneområder, børn og unge, er i 2024 vokset med projektet 
‘Skole for Alle’, hvor fagprofessionelle i landets kommuner bliver undervist i 
LGBT+ kompetencer. Allerede i 2024 tog bookingen af kurserne fart, hvilket 
vil sige, at vi i skrivende stund har planlagt og afholdt kurser og rådgivning i 
29 kommuner på tværs af alle regioner. 

‘Skole for Alle’ er finansieret af Sundhedsstyrelsen.

SAMARBEJDE
Vi har som noget nyt indledt et samarbejde med Foreningen Spiseforstyrrelser og 
Selvskade, hvilket har ført til specialiseret viden om overlappet mellem queer- 
identiteter og spiseforstyrrelse/selvskade. 

29
KOMMUNER HAR MODTAGET  

OPKVALIFICERING  
VIA ‘SKOLE FOR ALLE’

Foto: Trygvi Restorff

BOOK ET KURSUS ELLER HØR MERE OM SKOLE FOR ALLE

KONTAKT PROJEKTLEDER ANNA TRACEY WANDEL  

E-MAIL AWP@LGBT.DK | TELEFON 54 30 00 81

FOR ALLE
SKOLE

I projekt SKOLE FOR ALLE giver vi fagpersoner mere viden og 

flere værktøjer til at opdage, støtte og spejle de LGBT+ børn 

og unge, de møder i deres arbejde. Det er vigtigt, fordi 13,3 % 

af unge mellem 15 og 25 år er LGBT+ personer, og alt for 

mange af dem oplever alvorlige udfordringer.

FÅ GRATIS  

OPKVALIFICERING

“Virkelig dygtig oplægsholder, der nuancerer  
debatten, åbner mine øjne for problematikkerne 
omkring identitet og sætter fokus på køn og 
seksualitet. Fantastisk vigtigt oplæg, alle burde 
høre.”

Deltager
Opkvalificering for fagprofessionelle
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INTERNATIONALE 
INDSATSER



I 2024 har LGBT+ Danmark markant udvidet vores internationale  
netværk, især i Østeuropa og Kaukasus. Vi har styrket samarbejdet  
mellem nordiske, ukrainske og baltiske LGBT+ organisationer og 
etableret et nyt partnerskab i Georgien, hvor LGBT+ personer 
oplever øget modstand efter vedtagelsen af en ny lov mod “LGBT+ 
propaganda.” Derudover har vi intensiveret vores politiske arbejde 
på internationalt niveau.
 
Vi har i 2024 spillet en aktiv rolle i at påvirke udenrigs- og udviklingspolitik for 
at fremme LGBT+ rettigheder globalt. Blandt andet var vi værter for det årlige 
møde i Amsterdam Netværket, der bl.a. arbejder for at øge udviklingsbistanden 
til LGBT+ organisationer i repressive kontekster. Sammen med Global Philan-
thropy Project udgav vi en rapport med en analyse af dansk udviklingsbistand 
og udviklingspolitiske tiltag på LGBT+ området, der blandt andet fremhæver at 
kun 0,1% af Danmarks udviklingsbistand går til LGBT+ rettighedsarbejde. I rap-
porten fremlægger vi en række tiltag, vi mener Danmark kan tage for at blive et 
foregangsland på dette område.
 
Vi har også faciliteret dialog mellem vores partnerorganisationer og danske 
beslutningstagere. Vores samarbejdspartnere fra Østafrika og Ghana mød-
tes med udviklingsminister Dan Jørgensen for at drøfte anti-LGBT+ lovgivning i  
Afrika og Danmarks rolle i at modvirke denne udvikling. Vi faciliterede desuden 
en dialog mellem Udenrigsministeriet, danske humanitære organisationer og 
seks ukrainske LGBT+ organisationer for at sikre bedre inklusion af LGBT+  
personer i humanitære indsatser.
 
FREMHÆVEDE RESULTATER FRA 2024

• Vi har styrket kapaciteten og netværket hos vores partnerorganisationer.

• LGBT+ personer i repressive lande har fået øget adgang til støtte og  
beskyttelse.

• Beslutningstagere har fået ny indsigt i LGBT+ personers vilkår globalt.

• Danmark har annonceret en ekstra bevilling på 10 millioner kroner til  
LGBT+ græsrodsorganisationer i det globale syd på baggrund af LGBT+ 
Danmarks abefalinger.

• Vi har ydet akut støtte til LGBT+ aktivister i repressive regimer gennem 
samarbejde med emergency response-mekanismen Claim Your Space.  
Vi fortsætter nu arbejdet med at præge den kommende danske udviklings- 
politiske strategi for at sikre øget støtte til den globale LGBT+ bevægelse.

SYDVESTASIEN OG  
NORDAFRIKA
I 2024 har LGBT+ Danmark fortsat 
vores partnerskaber i regionen under 
Dansk-Arabisk Partnerskabsprogram. 
Vi har arbejdet målrettet med lokale  
organisationer for at sikre bedre beskyt-
telse mod vold, adgang til psykosocial 
støtte for LGBT+ personer, der lever i 
udsatte situationer, og aktivistisk kunst- 
produktion som et værktøj til at udfor-
dre samfundsnormer og skabe større 
forståelse for LGBT+ rettigheder.

I 2024 er forfølgelsen fra myndighed-
er i regionen intensiveret og LGBT+  
Danmark har støttet lokale LGBT+  
organisationer i at navigere i forskellig- 
artede kriser og fortsætte deres arbejde  
for at støtte lokale LGBT+ miljøer.  

internationale indsatser internationale indsatser

INTERNATIONAL QUEER- 
SOLIDARITET OG SAMARBEJDE

I Marokko har vores partnerorganisa-
tion bidraget til kapacitetsopbygning 
af nye LGBT+ kollektiver, hvilket har 
styrket bevægelsens sammenhold og 
bæredygtighed. 

Under Pride-ugen i 2024 havde vi 
besøg i København af en gruppe akti- 
vister fra regionen, som delte deres 
oplevelser, viden og politiske bud- 
skaber gennem talks, digtoplæsninger 
og performances. 

Indsatsen i denne region er finansieret 
under DAPP af Udenrigsministeriet.

10
MIO. KR EKSTRABEVILLING  

FRA UDENRIGSMINISTERIET  
TIL LGBT+ GRÆSRODS 

ORGANISATIONER I  DET 
GLOBALE SYD 

Kun 0,1% af Danmarks  
udviklingsbistand går 
til LGBT+ rettigheds- 
arbejde, og vi har  
fremlagt anbefalinger 
til at styrke  
Danmarks indsats.

LGBT+ Danmark og samarbejdspartnere fra Østafrika 
mødes med udviklingminister Dan Jørgensen i maj 2024
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Jeg er LBQ-aktivist fra Dar es Salaam, Tanzania.  
Jeg arbejder for at styrke queer-fællesskaber gennem 
fortalervirksomhed, historiefortælling, økonomisk  
styrkelse og støtte til mental sundhed, med målet om 
at skabe trygge og inkluderende rum, hvor LGBTIQ- 
personer – især kvinder – kan trives. 
 
At vokse op som queer i Tanzania gav mig en første-
håndsoplevelse af, hvordan stigmatisering og diskrim-
ination begrænser vores fællesskabs trivsel. Jeg blev 
aktivist for at udfordre disse barrierer, fremme syn-
lighed og kæmpe for retfærdighed. Min rejse begyndte 
i 2016, da jeg deltog i en LILO Identity-workshop med 
LGBT+ Danmark. Denne oplevelse var livsforandrende 
og hjalp mig med at omfavne min identitet og  
aktivisme fuldt ud. Deres støtte har været afgørende 
for at forme mit arbejde, og vores samarbejde bygger 
på en fælles vision om styrkelse, gensidig læring og 
fortalervirksomhed. 
 
Sammen har vi opnået meningsfuld forandring: 
 
Historiefortællingssessioner har skabt trygge rum, 
hvor queer-personer kan dele deres oplevelser og op-
bygge solidaritet på tværs af flere regioner. 
 
Økonomiske styrkelsesprogrammer har givet LBQ- 
personer viden om økonomi og iværksætteri, hvilket 
har fremmet uafhængighed og selvforsørgelse. 

De Amor (hun/de) 
Aktivist

“LGBT+ Danmarks støtte 
har været afgørende.”

 
Identitetsworkshops 
har været et vende-
punkt for mange, da de 
har hjulpet deltagerne 
med at omfavne deres 
identitet og træde ind i 
lederroller. 
 
Artivismeprojekter har 
forstærket queer- 
stemmer gennem  
kreativt udtryk, ud-
fordret stigma og sat 
vigtige samtaler i gang. 
 
LGBT+ Danmarks 
støtte har været af-
gørende for at styrke 
både min aktivisme og 
min organisation. 

Ud over økonomisk 
støtte har de investeret 
i kapacitetsopbygning,  
mentorforløb og kom-
petenceudvikling.  
 
 

Det har gjort det muligt for os at vokse som ledere 
og skabe varig forandring. 
 

LGBT Danmarks engagement har især haft stor 
betydning i arbejdet med at støtte græsrods- 
aktivister og styrke LBQ-bevægelser i land- 
områderne i Tanzania. 
 
Fremadrettet håber jeg at kunne udvide vores 
trygge rum, styrke initiativer inden for mental 
sundhed og økonomi samt opbygge en stærk og 
bæredygtig LBQ-bevægelse. 

 
Ved at øge synligheden, styrke 

modstandskraften og påvirke 
politikker ønsker vi at skabe en 
fremtid, hvor LBQ-kvinder i hele 
Tanzania kan leve autentisk, 
sikkert og med værdighed.

Foto:LG
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V I  ER (OGSÅ) LGBT+ DANMARK
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ØSTEUROPA OG  
KAUKASUS 
I Armenien har vi i 2024 fortsat vores 
samarbejde med Pink Armenia og 
sikret midler til at fortsætte driften af 
LGBT+ medborgerhuse i Armeniens 
nordlige regioner. Herigennem får  
armenske LGBT+ personer i udsatte 
områder adgang til netværk, råd- 
givning, juridisk hjælp og psykolog- 
hjælp. Disse LGBT+ medborgerhuse 
har spillet en afgørende rolle i at ska-
be trygge miljøer for LGBT+ personer 
i en ellers fjendtlig kontekst. LGBT+ 
Danmark har desuden sammen med 
Pink Armenia sikret støtte til den første 
større undersøgelse af transpersoners 
vilkår og rettigheder i Armenien, som 
skal danne grundlag for fremtidige  
interventioner for at støtte trans- 
kønnede personer i Armenien. 

I Ukraine har vi styrket vores partner-
skab med Insight og en række andre 
ukrainske LGBT+ grupper/organisa-
tioner, og har arbejdet for at sikre, at 
LGBT+ personer ikke diskrimineres i 
humanitære indsatser og at humani- 
tære aktører er opmærksomme på at 
inkludere specifikke hensyn til LGBT+ 
personers behov. 

ØSTAFRIKA
I 2024 har vi fortsat vores indsats for at støtte LGBT+ personer i Østafrika i  
samarbejde med lokale partnerorganisationer. I Uganda og Tanzania har vi i  
stigende grad måttet arbejde for at facilitere at LGBT+ personer kan få adgang 
til sikkerhed, psyko-social støtte og juridisk bistand. Vores samarbejde med 
emergency response-mekanismen Claim Your Space har været afgørende i at 
sikre hurtig og effektiv assistance til aktivister i fare.

I 2024 har vi haft eksterne konsulenter til at evaluere LGBT+ Danmarks partner- 
skabsprojekter i Østafrika, som konkluderer at arbejdet med at skabe trygge 
rum for LGBT+ personer, kapacitetsopbygge organisationer og række ud til  
allierede har givet konkrete resultater i form af stærkere LGBT+ bevægelser og 
beskyttelse fra vold og forfølgelse. 

Antallet af LGBTQ+ personer, der har fået gavn af disse programmer i Kenya, 
Uganda og Tanzania: 

• Rådgivning: Cirka 2698 personer har modtaget peer- eller professionel 
rådgivning.

• LILO Identity: Cirka 333 personer har deltaget i LILO Identity-workshops.

• Ekyoto/Baraza (dialog sessioner for LGBTQ+ miljøet): Cirka 2345 personer 
har deltaget i en Ekyoto- eller Baraza-session.

• Økonomisk styrkelse: Cirka 1253 personer har deltaget i økonomiske  
empowerment-aktiviteter.

• Hadithi Hadithi: Cirka 332 personer har deltaget i kunstaktivisme-initiativer.

En særlig milepæl i 2024 var afholdelsen af en kunstudstilling i København i maj 
2024, hvor partnerorganisationer fra Østafrika og Ghana præsenterede kunst- 
værker skabt af LGBT+ personer i repressive kontekster. Dette var en del af 
projektet Hadithi Hadithi, der bruger kunst som en modstandsform, hvor mere 
traditionelle aktivistiske metoder er for farlige.

Arbejdet med partneorganisationer i Østafrika er støttet af CISUs udviklingspulje 
og Globalt Fokus’ Claim Your Space pulje. 

internationale indsatser internationale indsatser

Dette arbejde har været led i et større netværksprojekt med nordiske, baltiske 
og ukrainske LGBT+ organisationer, som har inkluderet møder i København, 
Oslo og Bukarest, hvor vi har faciliteret møder mellem ukrainske LGBT+ organ-
isationer og beslutningstagere i Danmark og Norge, og hvor vi sammen med 
baltiske LGBT+ organisationer har udviklet idéer til stærkere samarbejde mel-
lem vores regioner for at modstå den voksende anti-LGBT+ bevægelse. Flere 
konkrete samarbejder på tværs af landegrænser mellem baltiske og nordiske 
LGBT+ organisationer er på vej som resultat. 

I Georgien har vi etableret et samarbejde med LGBT+ organisationen Equality  
Movement. Vores nye partnerskab har været særlig vigtigt i lyset af den nye 
anti-LGBT+ lovgivning, der trådte i kraft i december 2024, og vi vil i det nye år 
fortsætte med at støtte op om Georgiens LGBT+ miljø. 

Arbejdet i Østeuropa og Kaukasus var i 2024 støttet af CISU, New Democracy 
Fund og Nordisk Ministerråd.

2698
PERSONER HAR MODTAGET  

RÅDGIVNING I  KENYA, UGANDA OG 
TANZANIA

Foto: LGBT+ Danmark
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politik og medier politik og medier

TVÆRPOLITISK DIALOG I  
EN BRYDNINGSTID
2024 blev endnu et år med små og store fremskridt på det politiske 
område. Vi har i løbet af året haft dialog med alle partier i Folketinget 
– nogle selvfølgelig væsentligt mere end andre. Men ikke desto 
mindre er det altid vores ambition, at vi som forening bør holde  
dialogen åben med hele det politiske spektrum. LGBT+ politik bør 
ikke være knyttet særligt til hverken enkelte partier eller en fløj i salen. 

Vi kunne i løbet af året strege disse otte ting fra vores politiske program:

• Anerkendelse af medfaderskab

• Juridisk anerkendelse af forældreskab ved surrogasi i udlandet

• Smidiggørelse af medmoderskab, så medmor anerkendes automatisk ved 
barnets fødsel – uanset måden, hvorpå den fødende er blevet gravid

• Ligestilling af mænd og kvinder angående vold i nære relationer, så alle 
tilbydes samme understøttelse på krisecentre

• Ligestilling i bloddonation for mænd, der har sex med mænd

• Lovliggørelse af partnerægsdonation

• Adgang til sundhedsdata ved skift af CPR-nummer

• Indskærpelse til alle aftagere af data fra CPR-registeret, at de er forpligtede 
på at sikre smidig overgang til nyt cpr-nummer

Det er et område af vores arbejde, som det kan være svært at tydeliggøre i det 
daglige, men som tager rigtig lang tid, meget relationsarbejde til politikere og 
embedsværk, grundig research og involvering af vores bagland og målgrupper 
og som – når en lovændring endelig er vedtaget – kan komme til at betyde rigtig 
meget for mange mennesker både nu og i fremtiden. Både loven om juridisk  
anerkendelse af forældreskab ved surrogasi i udlandet og smidiggørelsen af 
anerkendelse af medmoderskab ved fødslen er to store og betydende lov- 
ændringer, som vi er meget stolte over at have arbejdet for at realisere i 2024. 
Mange, mange familier vil fremover med ro i sindet kunne etablere sig på den 
måde, som de ønsker og drømmer om og få den fornødne fred og ro i deres barns 
første tid, uden at skulle bekymre sig om at få anerkendt deres forældreskab. 

8
POLITISKE MÅL  

ER OPNÅET I  2024

MØDER MED INDIVIDUELLE 
FOLKETINGSPOLITIKERE I  2024

33

politik og medier

Alle fotos: LGBT+ Danmark

Sekretariatschef Susanne Branner og politisk chef  
Uffe Paulsen til møde i Udenrigsministeriet januar 2024

Protestskilte til ligestillingsminister Marie Bjerres (V) 
pride-reception for miljøet d. 14. august

Sekretariatschef Susanne Branner og den nyudnævnte 
ligestillingsminister Magnus Heunicke (S) d. 24. september
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VI HAR I  2024 DELTAGET I  DISSE RÅD, 
NÆVN OG UDVALG:

HØRINGER, NÆVN OG  
UDVALG

politik og medierpolitik og medier

Bekendtgørelsen om ret til barselsdag-
penge for forældre til et barn, der er født 
eller modtaget fra den 2. august 2022 

Udkast til forslag til lov om ændring af 
børneloven, adoptionsloven, forældre- 
ansvarsloven og forskellige andre love  
(Familiedannelse ved surrogataftaler, 
medfar som retlig forælder, forenkling 
af familiedannelse ved voksenadoption 
m.v.). 

Udkast til ændring af 
administrative forskrifter 
om faderskab og med-
moderskab som følge af 
lov nr. 227 af 15. februar 
2022 om ændring af 
børneloven, navneloven 
og forskellige andre 
love (Smidiggørelse af 
registrering af medmod-
erskab, fastsættelse af 
transpersoners 
forældreskab og 
navneændring for 
transpersoner m.v.) 

Social- og Boligstyrelsens årlige høring 
på social- og specialundervisnings- 
området 

Aarhus Kommune, Sammen om et 
kærligt Aarhus

Reform af CISUs civilsamfundspulje 

Udkast til forslag til ændring af lov om 
assisteret reproduktion (Fertilitets- 
behandling til andet barn og lovliggørelse 
af partnerægdonation uden sundheds- 
faglig begrundelse)  

Videnscenter for Kønsidentitetsforhold 

Dialogmøder med Center for  
Kønsidentitet i Odense, Aalborg og 
København

Arbejdsgruppe for revision af vejled-
ningen ”Sundhedsfaglig hjælp ved 
kønsidentitetsforhold”

Netværket for Underrepræsenterede 

Forskningsprojekt ”Mellem Køn” hos 
VIVE om børn og køn

Bekendtgørelse om behandlingen af 
15-17-årige, der anbringes i kriminal- 
forsorgens institutioner 

Rådet for Menneskerettigheder 

Arbejdet støttes af driftsbevilling under Social- og Boligstyrelsen (ULFRI). 

LGBT+ Danmark yder generel interessevaretagelse, lobby- 
arbejde og repræsentation på vegne af bøsser, lesbiske, biseksuelle, 
transpersoner og andre, der bryder med normerne for køn og  
seksualitet. Foreningen har kontakt til alle relevante ministerier og 
offentlige myndigheder med henblik på at sikre lige rettigheder og 
muligheder for LGBT+ personer. 

Dette gør vi gennem målrettede kampagner, ved at afholde debatter under  
relevante events (fx Folkemødet, Winter Pride, IDAHOT, Copenhagen Pride, 
MIX Film Festival), direkte møder med politikere, og ved at deltage i den offent- 
lige debat. LGBT+ Danmark er derudover medlem af og repræsenteret i en 
lang række råd, nævn og netværk både nationalt og internationalt, samt afgiver 
løbende høringssvar.

VI  HAR I  2024 AFGIVET HØRINGSSVAR TIL DISSE:

tilforening bevægelsefratilforening bevægelsefra 5554
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“BESTEMT OG BEGAVET” 
MAGTKRITIK
2024 var et begivenhedsrigt medie-år for foreningen. Vi er fortsat 
rigtig glade for at være en af mediernes foretrukne ekspertkilder på 
LGBT+ området – vi bliver kontaktet om både arbejdsliv, familier, 
sundhed, trivsel, rettigheder, international politik og meget mere.

I januar fik vi en del omtale i anledning af nye regler, der giver mulighed for 
at dele barsel med bl.a. sociale forældre. Hen over foråret blev vi inddraget i 
mediernes dækning af bl.a. Cass-rapporten om den britiske behandling af trans- 
kønnede unge og udtalelser fra Vatikanet om kønsskifte. 

August måned er altid et højdepunkt i den danske mediedækning af LGBT+ emner 
takket være Copenhagen Pride. Det var i særlig grad tilfældet i 2024. Ikke 
blot pga. megen blæst om priden selv, men også politiske nyheder som nye  
regler for bloddonation for mænd og regeringens udspil om regnbuefamilier fyldte 
i medierne. Her blev foreningen en flittigt brugt kilde. Et sponsorsamarbejde  
med MobilePay, hvor brugere kunne købe særligt, elektronisk regnbuegavepapir 
som donation til os, skabte også lidt debat. 

Den helt store kioskbasker blev dog daværende ligestillingsminister Marie 
Bjerres (V) kronik i Jyllands-Posten midtvejs i pride-ugen, hvor hun såede tvivl 
om transkønnedes rettigheder. Vi reagerede hurtigt, og vores ret skarpe reaktion  
både på sociale medier og i en tale ved en reception samme dag i ministeriet, 
blev samlet bredt op af medierne – og blev i øvrigt flittigt delt i miljøet. En van-
skelig situation, som vi i det store hele gik styrkede ud af. Vi fik desuden bred 
dækning af Årets Laks, der gik til aktivisten Helene Lykke og to politikere fra 
hver side af folketingssalen for deres fælles arbejde for partnerægsdonation.  
Arbejdslegatet Søhesten gik til forfatter og digter Elias Sadaq. Med digtsamlingen 
‘Djinn’ fik han ikke bare storrosende anmeldelser, men også sat ord på et under-
belyst område som dobbelt minoritet: queer og muslim.

I september tabte en forvaringsdømt transkønnet kvinde sin sag ved Højesteret, 
og fik ikke lov til at blive overflyttet til et kvindefængsel. Det skabte naturligvis 
en del opmærksomhed, og vi fik chancen for at tale om den danske praksis hvor 
transkønnedes indsatses sager vurderes individuelt. Sagen fik også international 
dækning. Vi oplevede i samme måned også omtale i medier som Se&Hør og  
Ekstra-bladet, da vi i anledning af bi+seksuel synlighedsdag udgav et interview 
på vores hjemmeside, hvor skuespiller Jesper Zuschlag for første gang talte om 
at være biseksuel. 

Vi blev også selv emnet for en del både 
medieomtaler og politiske debatter,  
da vores driftsbevilling var til forhand- 
ling i forbindelse med finansloven og 
reserven. 

I slutningen af året blussede debatten  
om inklusion af transkønnede og non- 
binære i breddefodbolden op, da de 
første afstemninger i DBU’s lokal- 
unioner nærmede sig. 

Udover de landsdækkende ser vi held-
igvis også en stigende interesse fra 
lokale medier for LGBT+ personer i 
deres lokalområde. Det letter også ar-
bejdet med at få emnet på kommunal- 
politiske dagsordener. Det gælder i 
øvrigt også fagblade og andre special- 
medier, hvor både vores talspersoner 
og vores fageksperter i stigende grad 
bruges som kilder.

politik og medier
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MEDIEOMTALER 2024

Susanne Branners tale til  
daværende ligestillingsminister  
Marie Bjerre blev den helt store  
historie i både de traditonelle  
medier og på sociale platforme.

politik og medier

Kommentar fra LGBT+ Danmarks instagram

Denne tale gør mig ekstra stolt af at være 
en del af LGBT+ Danmark. Af hjertet tak 
for at sige fra - bestemt og begavet
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15. april i Altinget. Indlæg med ni andre LGBT+ organisationer  
som reaktion på indefrysning af midler til LGBT Asylum og Sabaah

11. september i Berlingske. Svar på kommentar af chefredaktør 
Tom Jensen, der insinuerede at ti år med juridisk kønsskifte ikke  
har været til gavn.

23. april i Altinget. Indlæg med Red Barnet i forlængelse af  
VIVEs rapport om trivsel blandt LGBT+ elever

11. september i Berlingske. Fælles indlæg med kritik af  
politisering af NGO-støtte

18. oktober i Jyllands-Posten. Svar til ligestillingsordfører 
Dina Raabjergs voldsome kritik af vores vejledning om 
lovlige muligheder for medicinsk behandling indenfor EU

14. september i Jyllands-Posten. I forlængelse af bl.a. VIVE- 
rapporten og Københavns ungeprofil opfordrede vi til at kommuner 
også tager ansvar for kønsdiverse unges trivsel

30. oktober i Berlingske. Svar til en kommentators vilde 
beskyldninger efter et interview om homofobi blandt muslimer

6. november i Jyllands-Posten. Svar til V’s udlændingeord-
fører, som ikke mente, vi hjælper muslimske homoseksuelle

debatindlæg debatindlæg
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SOCIALE MEDIER
Meget af foreningens daglige synlighed samt kommunikation og dialog med det 
bredere miljø foregår på vores sociale medie-profiler på Facebook, Instagram, 
X og LinkedIn. 

I kommunikationsteamet arbejder vi fokuseret på at nå så bredt et udsnit af 
vores målgrupper som muligt. Vores indhold er en blanding af politiske kom-
mentarer, præsentation af vores tilbud, praktiske guides og så de lidt større 
historier om vores bevægelse. Vi ser det som foreningens opgave at være en 
slags rygrad for miljøet, og det gør vi bl.a. gennem samlende fortællinger om 
hvem vi er, og hvor vi kommer fra. 

I 2024 nåede vi ud til over 20% af alle voksne danskere i løbet af året på Metas 
platforme Facebook og Instagram. Det er et rigtigt flot resultat og en væsentlig 
stigning i forhold til året før. Det er en stor styrke, at vi kan komme ud med vores 
budskaber også udenom de traditionelle medier. 

Den store rækkevidde skyldes bl.a. et viralt hit i form af en video af sekretariats- 
chef Susanne Branner Jespersens kritiske tale til pride-reception hos daværende 
ligestillingsminister Marie Bjerre. Den blev delt flittigt på tværs af miljøet, og det 
var tydeligt, at mange følte vi talte på deres vegne overfor en magthaver. 

Men løbende over året har indhold om politiske sejre også fået stor opmærk-
somhed, samt vores samarbejder med folk, der selv har en offentlig profil, og 
havde talt med os om deres egne LGBT+ oplevelser. 

20%
AF ALLE VOKSNE DANSKERE  

BLEV EKSPONERET FOR NOGET 
AF VORES INDHOLD I  2024

Udover vores politiske kommunikation  
var der særligt stor tilslutning til vores  
synlighedsindsatser for bl.a. bi+ personer  
på vores sociale medier.

politik og medier
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75%

44.000

STIGNING I  BESØG PÅ VORES PROFILER

INTERAKTIONER (LIKES,  KOMMENTARER, DELINGER)

342%
STIGNING I  RÆKKEVIDDE PÅ META

STIGNING I  KLIK VIDERE FRA INDHOLD  
PÅ VORES KANALER

NYE FØLGERE PÅ META

VISNINGER AF INDHOLD

222%

4.900

2.100.000
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Foreningens rækkevidde på de  
sociale medier voksede på alle 
parametre i 2024 og vi har kunnet 
glædes over at flere af dem, der 
følger foreningens kanaler også har 
brugt tid på at udtrykke hvad vores 
politiske og kommunikationsfaglige 
arbejde betyder for dem.

Simpelthen så fedt I laver disse videoer.  
Informative og meget brugbare

Tusind tak for jeres arbejde   Det er så 
vigtigt ikke at stå alene

Tak for at være et lys i mørket  
@lgbtdanmark

Tak for jeres store arbejde!

Tak for jer 

Tak for jeres store indsats og vigtige 
arbejde. Det betyder langt mere end I 
måske ved. Og langt mere end kommen-
tatorer har nogen anelse om. Og jeg er så 
meget på jeres side, og jeg er vild med at 
I giver grundigt svar på tiltale. Tak og stor 
respekt herfra. Kampen er vigtig.
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Vi ses til 77 års  
fødselsdag d. 23. juni

Sensommervise og afbrænding at et lille skab,  
der er blevet en ny tradition

Med taler, fællessang, regnbuetæpper og kølige drikkevarer 
samledes vi på tværs af miljøet til foreningens 76 års fødselsdag

TAK TIL ALLE JER, DER ER 
EN DEL AF LGBT+ DANMARK

KEND DIN QUEERHISTORIE

Foreningens 75 års jubilæum blev fejret fra Skt. Hans 2023 til Skt. 
Hans 2024. I foråret 2024 blev den danske LGBT+ bevægelses 
historie gennem 75 år formidlet gennem en serie velbesøgte talks 
med eksperter og aktivister som medvirkende. 

Den første blev afholdt hos Buens Bogcafé i Aalborg – byen hvor foreningen 
blev til Skt. Hans aften 1948. De resterende arrangementer blev afholdt som en 
serie morgentalks i medborgerhuset i København. 

Fest-kulturen, som har en speciel plads for mange LGBT+ personer, fik sit eget 
særlige fokus til arrangementet ’Kend din klubkultur’, med samtale og visning af 
dokumentaren ’Da døden kom forbi Madame Arthur’ på klubben Den Anden Side.

Kend din queerhistorie udkommer som fire podcast-afsnit i 2025 støttet af  
Tennis-Fonden.

politik og medier

5. februar fortalte forfatter, historiker og 
70’er-aktvisit Jytte Larsen om bevægelsens 
vilde ungdom

23. februar hørte vi om 80’ernes store 
sejre og smertelige tab med historiker 
Tobias de Fønss Wung-Sung og  
forfatter samt skribent for den daværende 
Homokommission Karin Lützen 

30. januar fortalte historiker Peter Edelberg om 
den første, farlige tid i Forbundet af 1948 

29. februar fortalte tidligere forperson Søren 
Laursen om 90’erne og 00’ernes kamp for  
regnbuefamilier og inklusion af biseksuelle  
og transkønnede 

25. januar fortalte drag queen og medforfatter til Bøssernes 
Danmarkshistorie Chantal Al Arab om tiden, historierne og 
festerne, der formede os. Efter talken viste vi dokumentaren 
‘Da døden kom forbi Madame Arthur’ (2007)
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